
CENDEA DE OLZA / OLTZA ZENDEA

Lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas  en  la 
convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes de 
puestos  correspondientes  al  proceso  extraordinario  de  estabilización  y 
consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 25 de abril de 2022, publicado 
en el Boletín Oficial de Navarra número 87, de 5 de mayo de 2022, se aprobó la oferta 
de  Empleo  Público  del  año  2022,  que  articula  los  procesos  de  estabilización  y 
convocatoria excepcional conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de octubre de 2022, 
publicado en el Boletín Oficial de Navarra número 215,de 31 de octubre de 2022, se 
aprobó la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes 
de  puestos  correspondientes  al  proceso  extraordinario  de  estabilización  y 
consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público de 1 plaza de Coordinador/a de servicios múltiples y alguaciles identificadas en 
Anexo I.

Concluido el plazo de presentación de instancias, procede, de conformidad con 
lo establecido en la base 6 de la convocatoria, la aprobación, por parte de alcaldía de 
la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y su publicación en el 
tablón de anuncios y en la ficha web de la convocatoria en transparencia de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea.

En virtud  de  las  competencias  que tengo atribuidas  de  conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales  y 
demás normativa de general aplicación,

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y 
excluidas  en  la  convocatoria  para  la  provisión  mediante  concurso  de  méritos,  de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
E4

FS
3Q

93
2F

57
5D

PN
Q

6Y
C

KA
3L

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



vacante  del  puesto  de  Coordinador/a  de  servicios  múltiples  y  alguaciles 
correspondientes  al  proceso  extraordinario  de  estabilización  y  consolidación  de 
empleo  temporal,  según  lo  dispuesto  en  la  Ley  20/2021,  de  28  de  diciembre,  de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el  empleo público de 1 
plaza de Coordinador/a  de servicios múltiples  y alguaciles  identificada en Anexo I, 
ordenándose  su  publicación  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  ficha  web  de  la 
convocatoria en transparencia de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Cendea de 
Olza / Oltza Zendea:

Enlace Sede Electrónica tablón de anuncios - Lista provisional de admitidos y excluidos

Enlace Sede Electrónica Transparencia ficha web de la convocatoria - Lista provisional de 
admitidos y excluidos

SEGUNDO: Las personas aspirantes excluidas, podrán formular reclamaciones 
y subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido, en el plazo de diez 
días hábiles siguientes a la publicación de la lista provisional en el tablón de anuncios 
y  en la  ficha web de la  convocatoria  en transparencia  de la  Sede Electrónica  del 
Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea. La presentación de reclamaciones 
deberá realizarse, de forma obligatoria telemáticamente, a través del Registro General 
Electrónico del  Ayuntamiento de Cendea de Olza /  Oltza Zendea,  disponible en la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento (https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es). 

TERCERO: Ordenar  su  publicación  en  la  página  web  oficial 
(https://www.ayuntamientoolza.com), en el tablón de anuncios y en la ficha web de la 
convocatoria en transparencia de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Cendea de 
Olza / Oltza Zendea, a los efectos oportunos. 

CUARTO: Dar cuenta de la misma al Pleno de la Corporación en la primera 
sesión ordinaria que se celebre. 

Cendea de Olza / Oltza Zendea, 14 de febrero de 2023.- El alcalde, Moisés 
Garjón Villanueva.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
E4

FS
3Q

93
2F

57
5D

PN
Q

6Y
C

KA
3L

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es/
https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es/transparency/85c7638f-e702-458a-8432-91ce0d73ad56/
https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es/transparency/85c7638f-e702-458a-8432-91ce0d73ad56/
https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es/board


ANEXO

UNA PLAZA DE COORDINADOR/A DE SERVICIOS MÚLTIPLES

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas

Admitidas: 

Ariznabarreta Bergaretxe, Iker

Excluidas:

Zabal Azpiroz, María Dolores

- Por no hallarse en posesión del perfil lingüístico de euskera, nivel B2, o en 
condiciones  de obtenerlo  en la  fecha en que termine el  plazo de presentación de 
solicitudes; ni acreditar el compromiso de presentación a las pruebas de acreditación a 
realizar por Euskarabidea-Instituto Navarro del Euskera, apartado f) de la Base 3.1 de 
la convocatoria).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
E4

FS
3Q

93
2F

57
5D

PN
Q

6Y
C

KA
3L

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayto. CENDEA DE OLZA/OLTZA ZENDEAko Udala
	2023-02-15T13:23:42+0100
	Ororbia
	MOISES GARJON VILLANUEVA - 15802960M (FIRMA)
	Lo acepto




